

Valby Lokaludvalgs hørings svar til skybruds- projektpakke 2021

9. september 2020

Sagsnummer
2020-0200637

Dokumentnummer
2020-0200637-1

Valby Lokaludvalg ser positivt på de foreslåede skybrudsprojekter.

Generelt opfordrer vi til, at man inddrager grundejerforeninger, vejlaug og omkringboende i planlægningen så tidligt som muligt. For projekter, der anlægges på private fællesveje, er inddragelse af grundejerforeningerne særlig vigtigt. Forhold om ejerskab og vedligehold for anlæggene bør afklares hurtigt.

Lykkebovej (KV30)

På Højbovej anlægges en skybrudsvej, og vandet føres videre på tværs af Lykkebovej til en kommunal boldbane, hvor det forsinkes.

Da områdefornyelsen i Kulbanekvarteret arbejder med at etablere en sikker skolevejskrydsning på Lykkebovej for børn, der skal til Lykkebo Skole, bør man undersøge, om skybrudsprojektet kan bidrage hertil.

Gårdstedet (KV32)

På Kærskiftevej etableres en skybrudsvej ved at lave terrænbearbejdninger og -reguleringer. Vandet ledes til det et kommunalt grønt areal, hvor vandet forsinkes.

Også dette projekt bør diskuteres med områdefornyelsen.

Vigerslevvej (KV35)

På Vigerslevvej ved Stakhaven anlægges en skybrudsvej. Ved at foretage terrænreguleringer ledes skybrudsvandet fra Vigerslevvej og til dels fra Stakhaven ind i Vigerslevparken.

Områdefornyelsen i Folehavekvarteret arbejder med at etablere sikre overgange over Vigerslevvej til Vigerslevparken, da der både er dårlige

Sekretariatet for Valby
Lokaludvalg
Valgårdsvej 8
2500 Valby

EAN-nummer
5798009800275

oversigtsforhold og ofte køres meget for stærkt. Valby Lokaludvalg bakker derfor op om de trafikale tiltag, der er foreslået i skybrudsprojektet. Lokaludvalget opfordrer til, at områdefornyelsen stadig involveres i projektets udførelse.

Kirsebærhaven (KV37a)

Projektet strækker sig over området omkring vejstrækningerne Kirsebærhaven, Urtehaven, Stakhaven og den sydligste del af Vigerslevvej, der grænser op til Vigerslevparken og Gl. Køge Landevej. Der etableres en forsinkelses- og skybrudsvej langs med Kirsebærhaven, Urtehaven og Vigerslevvej i form af terrænreguleringer og grønne vejbede.

Områdefornyelsen er involveret i strækningen foran skolen og biblioteket, men ikke i større omfang i strækningen på Urtehaven. Det er derfor meget væsentligt at inddrage grundejerforening og beboere her. Lokaludvalget vil gerne inddrages i planlægningen.

Lokaludvalget ser gerne, at der i særlig grad sættes fokus på strækningen på Urtehaven med mulighed for afledte effekter i form af begrønning og trafikdæmpning samt krydsningen af Vigerslevvej, hvor behovet for fartdæpende tiltag kan forsøges indarbejdet i projektet.

Gammel Køge Landevej (KV39)

På Gammel Køge Landevej (Grønnehave Allé-Vigerslevvej) anlægges en forsinkelsesvej ved at etablere en terrænforhøjning langs med Bærhaven. Denne forhøjning vil betyde, at skybrudsvand, der støver op på cykelstien mellem Gammel Køge Landevej og Bærhaven, under skybrud vil blive på cykelstien og løbe tilbage til kloak, når der atter er kapacitet. Dermed vil cykelstien fungere som forsinkelsesvolumen.

Cykelstien er en del af en supercykelsti. Det er derfor væsentligt at se på sikkerheden, når vandet støver op, og sørge for at det bortledes hurtigst muligt.

Venlig hilsen

Henrik Palsmar, formand for Miljøgruppen

Michael Fjeldsøe, formand for Valby Lokaludvalg